

«Приложение 1  
к Порядку составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности  
муниципальных учреждений в отношении которых администрация Весьегонского  
района осуществляет функции и полномочия учредителя

УТВЕРЖДАЮ

руководитель отдела администрации Весьегонского района  
осуществляющего функции и полномочия учредителя  
муниципального учреждения Весьегонского района/  
руководитель автономного учреждения



подпись « 29 » \_\_\_\_\_ расшифровка подписи  
12 \_\_\_\_\_ 2021 \_\_ г.

ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  
на 2022 год и 2023 - 2024 плановый период  
« 29 » 1 2 2021 г.

Наименование муниципального учреждения Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №5 (МДОУ  
детский сад №5)

Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения г.Весьегонск ул. Мелиораторов  
д.18

Наименование исполнительного органа муниципального образования "Весьегонский район", осуществляющего функции и  
полномочия учредителя муниципального учреждения \_\_\_\_\_ отдел образования администрации Весьегонского  
района \_\_\_\_\_

Ед. измерения: рубли

КОДЫ	
ИНН	6919004034
КПП	691901001
по ОКЕИ	383

## Сведения о деятельности муниципального учреждения

1. Цели деятельности муниципального учреждения<sup>1</sup>: создание условий необходимых для реализации права гражданам РФ на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
2. Виды деятельности муниципального учреждения<sup>1</sup>:
3. Перечень муниципальных услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности муниципального учреждения , предоставление которых для физических и (или) юридических лиц осуществляется за плату: нет
4. Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) за плату в пределах установленного муниципального задания: нет
5. Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) за плату сверх установленного муниципального задания и относящихся к основной деятельности: нет
6. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату составления плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения:
7. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения:

---

<1> перечисляются цели и виды деятельности муниципального учреждения либо указывается наименование документа, которым они установлены.

Показатели финансового состояния муниципального учреждения  
на \_\_\_\_\_ 29.12 \_\_\_\_\_ 2020\_ г.  
(последнюю отчетную дату)

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, руб.
1	2	3
	Нефинансовые активы, всего:	12229782,16
	из них:	11787842,72
	недвижимое имущество, всего:	
	в том числе:	5657791,54
	остаточная стоимость	
	особо ценное движимое имущество, всего:	441939,44
	в том числе:	141240,26
	остаточная стоимость	
	Финансовые активы, всего:	60057,62
	из них:	60057,62
	денежные средства учреждения, всего	
	в том числе:	
	денежные средства учреждения на счетах	
	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	
	иные финансовые инструменты	
	дебиторская задолженность по доходам	
	дебиторская задолженность по расходам	6809,16
	Обязательства, всего:	28534,63
	из них:	
	долговые обязательства	
	кредиторская задолженность:	28534,63
	в том числе:	
	просроченная кредиторская задолженность	

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на 29\_12\_2021 г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК <sup>1</sup>	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
						Всего	в том числе:						всего	из них гранты
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
<b>Поступления от доходов, всего:</b>	100	X	X	X	X									
в том числе:														
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от оказания услуг, работ	120	1710220210.			X	2593576	2593576	X	X					
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X		
прочие доходы	160				X		X	X	X	X				
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
<b>Выплаты по расходам, всего:</b>	200	X	X	X	X	2593576	2593576							
в том числе на:														
выплаты персоналу всего:	210	1710220210				1938886	1938886							
из них:														
оплата труда	211				211	111	1502694	1502694						
начисления на выплаты по оплате труда	213				213	119	430192	430192						
социальные и иные выплаты населению, всего	220				266	111	6000	6000						
из них:														
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230													
из них:														
безвозмездные перечисления организациям	240													
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250													
налог на имущество					291	851	16000	16000						
					292	853								
					291	852								
					293	853								
					291	852								
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260						474262	474262						
коммунальные услуги всего в т.ч.					223		297429	297429						
электроэнергия					223	247	240689	240689						
теплоэнергия					223			0						
водоснабжение					223	244	14348	14348						
водоотведение					223	244	31940	31940						
ТКО					223	244	10452	10452						
услуги по содержанию имущества					225	244	61022	61022						
расходы на оплату прочих работ услуг					226	244	115811	115811						
<b>Поступление финансовых активов, всего:</b>	300	X	X	X	X	164428	164428							
из них:														
увеличение остатков средств	310				341		3000	3000						
прочие поступления	320				343	244	135753	135753						
					346	244	25675	25675						
<b>Выбытие финансовых активов, всего</b>	400													
из них:														
уменьшение остатков средств	410													
прочие выбытия	420													
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X									
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X									

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на 29\_12\_2021 г.

Наименование показателя	Код строки		Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
						Всего	в том числе:						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X									
в том числе:	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от собственности	120				X	1733640	1733640	X	X					
доходы от оказания услуг, работ	130				X		X	X	X	X		X		
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	140				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	150				X		X			X	X	X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	160				X		X	X	X	X				
прочие доходы	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
доходы от операций с активами	200	X	X	X	X	1733640	1733640							
Выплаты по расходам, всего:	210	1710110740.				1712640	1712640							
в том числе на:	211				211	1310000	1310000							
выплаты персоналу всего:	213				213	119	398640	398640						
из них:	220				266	111	4000	4000						
оплата труда	230													
начисления на выплаты по оплате труда	240													
социальные и иные выплаты населению, всего	250													
из них:	260													
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	290													
из них:	221				244	10000	10000							
безвозмездные перечисления организациям	222						0							
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	223						0							
госпошлина	223						0							
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	223						0							
услуги связи	223						0							
коммунальные услуги всего в т.ч.	223						0							
электроэнергия	223						0							
водоснабжение	223						0							
услуги по вывозу ЖБО	225				244	0	0							
услуги по содержанию имущества	226				244	5000	5000							
расходы на оплату прочих работ услуг	300	X	X	X	X	6000	6000							
Поступление финансовых активов, всего:	310				310		0							
из них:	320				346	244	6000	6000						
увеличение остатков средств	400													
прочие поступления	410													
Выбытие финансовых активов, всего	420													
из них:	500	X	X	X	X									
уменьшение остатков средств	600	X	X	X	X									
прочие выбытия														
Остаток средств на начало года														
Остаток средств на конец года														

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на 29. 12 2021 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
					Всего	в том числе:							поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
						субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X									
в том числе:														
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от оказания услуг, работ	120	1.0701.1710220230			X	163664	163664	X	X					
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X		
прочие доходы	160				X		X	X	X	X				
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X	163664	163664							
в том числе на:														
выплаты персоналу всего:	210	1710220230					0							
из них:														
оплата труда	211				211		0							
начисления на выплаты по оплате труда	213				213		0							
социальные и иные выплаты населению, всего	220													
из них:														
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230													
из них:														
безвозмездные перечисления организациям	240													
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250													
госпошлина					290									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260					0	0							
услуги связи					221		0							
коммунальные услуги всего в т.ч.					223		0							
электроэнергия					223		0							
водоснабжение					223		0							
услуги по вывозу ЖБО					223		0							
услуги по содержанию имущества					225		0							
расходы на оплату прочих работ услуг					226		0							
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X	163664	163664							
из них:														
увеличение остатков средств	310				310		0							
прочие поступления	320				342	244	163664	163664						
Выбытие финансовых активов, всего	400													
из них:														
уменьшение остатков средств	410													
прочие выбытия	420													
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X									
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X									

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на 29.12\_\_\_\_2021\_\_г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК <sup>1</sup>	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
						Всего	в том числе:						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них границы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X									
в том числе:	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от собственности	120	1710000020			X			X	X		145000			
доходы от оказания услуг, работ	130				X		X	X	X	X		X		
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	140				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	150				X		X			X	X	X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	160				X		X	X	X	X				
прочие доходы	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
доходы от операций с активами	200	X	X	X	X						145000			
Выплаты по расходам, всего:	210	1710000020												
в том числе на:	211				211			0						
выплаты персоналу всего:	213				213			0						
из них:	220													
оплата труда	230													
начисления на выплаты по оплате труда	240													
социальные и иные выплаты населению, всего	250													
из них:	260													
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	290													
из них:	221													
безвозмездные перечисления организациям	222													
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	223													
госпошлина	223													
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	223													
услуги связи	223													
коммунальные услуги всего в т.ч.	223													
электроэнергия	223													
водоснабжение	223													
услуги по вывозу ЖБО	223													
услуги по содержанию имущества	225													
расходы на оплату прочих работ услуг	226													
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X	0								
из них:	310				310									
увеличение остатков средств	320				342	244					145000			
прочие поступления	400													
Выбытие финансовых активов, всего	410													
из них:	420													
уменьшение остатков средств	500	X	X	X	X									
прочие выбытия	600	X	X	X	X									
Остаток средств на начало года														
Остаток средств на конец года														

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
20.02 \_ 2020 \_ г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК¹	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ²	Код РК³	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
						Всего	в том числе:						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X									
в том числе:														
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от оказания услуг, работ	120	07019999999901.			X	1166,73	1166,73	X	X					
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X		
прочие доходы	160				X		X	X	X	X				
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X	1166,73	1166,73							
в том числе на:														
выплаты персоналу всего:	210						0							
из них:														
оплата труда	211				211	111	0							
начисления на выплаты по оплате труда	213				213	119	0							
социальные и иные выплаты населению, всего	220													
из них:														
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230													
из них:														
безвозмездные перечисления организациям	240													
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250													
госпошлина						290								
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260					758,1	758,1							
услуги связи					221	244	758,1	758,1						
коммунальные услуги всего в т.ч.					223		0	0						
электроэнергия					223		0	0						
водоснабжение					223		0	0						
услуги по вывозу ЖБО					223		0	0						
услуги по содержанию имущества					225		0	0						
расходы на оплату прочих работ услуг					226		0	0						
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X	408,63	408,63							
из них:														
увеличение остатков средств	310				310		0							
прочие поступления	320				346	244	408,63	408,63						
Выбытие финансовых активов, всего	400													
из них:														
уменьшение остатков средств	410													
прочие выбытия	420													
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X									
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X									

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.



Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на 20.02 2020 г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК <sup>1</sup>	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ <sup>2</sup>	Код РК <sup>3</sup>	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
						Всего	в том числе:						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X									
в том числе:														
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от оказания услуг, работ	120	07019999999921.			X	44480,29	44480,29	X	X					
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X		
прочие доходы	160				X		X	X	X	X				
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X	44480,29	44480,29							
в том числе на:														
выплаты персоналу всего:	210						0							
из них:														
оплата труда	211				211		0							
начисления на выплаты по оплате труда	213				213	119	0							
социальные и иные выплаты населению, всего	220													
из них:														
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230													
из них:														
безвозмездные перечисления организациям	240													
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250													
госпошлина						290								
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260						44480,29	44480,29						
услуги связи					221	244		0						
коммунальные услуги всего в т.ч.					223	244	9100,57	9100,57						
электроэнергия					223	244	9100,57	9100,57						
водоснабжение					223			0						
услуги по вывозу ЖБО					223			0						
услуги по содержанию имущества					225	244	6659,72	6659,72						
расходы на оплату прочих работ услуг					226	244	28720	28720						
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X	0	0							
из них:														
увеличение остатков средств	310				310		0							
прочие поступления	320				346	244	0							
Выбытие финансовых активов, всего	400													
из них:														
уменьшение остатков средств	410													
прочие выбытия	420													
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X									
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X									

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на 20.02 2020 г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК¹	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ²	Код РК³	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
						Всего	в том числе:						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X									
в том числе:														
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от оказания услуг, работ	120	07019999999923.			X	16239,08	16239,08	X	X					
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X		
прочие доходы	160				X		X	X	X	X				
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X	16239,08	16239,08							
в том числе на:														
выплаты персоналу всего:	210						0							
из них:														
оплата труда	211				211		0							
начисления на выплаты по оплате труда	213				213		0							
социальные и иные выплаты населению, всего	220													
из них:														
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230													
из них:														
безвозмездные перечисления организациям	240													
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250													
госпошлина					290									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260						0	0						
услуги связи					221	244		0						
коммунальные услуги всего в т.ч.					223			0						
электроэнергия					223			0						
водоснабжение					223			0						
услуги по вывозу ЖБО					223			0						
услуги по содержанию имущества					225			0						
расходы на оплату прочих работ услуг					226			0						
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X	16239,08	16239,08							
из них:														
увеличение остатков средств	310				310		0							
прочие поступления	320				342	244	16239,08	16239,08						
Выбытие финансовых активов, всего	400													
из них:														
уменьшение остатков средств	410													
прочие выбытия	420													
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X									
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X									

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели по поступлениям  
и выплатам муниципального учреждения  
на 20.02 \_\_\_\_\_ 2020 \_ г.

Наименование показателя	Код строки	Код ДК¹	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ²	Код РК³	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
						Всего	в том числе:						поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
							субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	X	X									
в том числе:														
доходы от собственности	110				X		X	X	X	X		X		
доходы от оказания услуг, работ	120	07019999999902.			X	0	0	X	X		17365,2			
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130				X		X	X	X	X		X		
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140				X		X	X	X	X		X		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150				X		X			X	X	X		
прочие доходы	160				X		X	X	X	X				
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X		X	X	X	X		X		
Выплаты по расходам, всего:	200	X	X	X	X	0	0				17365,2			
в том числе на:														
выплаты персоналу всего:	210						0							
из них:														
оплата труда	211				211		0							
начисления на выплаты по оплате труда	213				213		0							
социальные и иные выплаты населению, всего	220													
из них:														
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230													
из них:														
безвозмездные перечисления организациям	240													
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250													
госпошлина					290									
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260					0	0							
услуги связи					221	244	0							
коммунальные услуги всего в т.ч.					223		0							
электроэнергия					223		0							
водоснабжение					223		0							
услуги по вывозу ЖБО					223		0							
услуги по содержанию имущества					225		0							
расходы на оплату прочих работ услуг					226		0							
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	X	X	X	0	0				17365,2			
из них:														
увеличение остатков средств	310				310		0							
прочие поступления	320				342	244	0				17365,2			
Выбытие финансовых активов, всего	400													
из них:														
уменьшение остатков средств	410													
прочие выбытия	420													
Остаток средств на начало года	500	X	X	X	X									
Остаток средств на конец года	600	X	X	X	X									

<1> код дополнительной классификации плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

<2> код операций сектора государственного управления;

<3> код региональной классификации.

Показатели выплат по расходам  
на закупку товаров, работ, услуг муниципального учреждения  
на \_\_\_29. \_\_\_ 12 \_\_\_\_\_ \_2021\_ г.

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
			всего на закупки			в том числе:						
						в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»			в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»			
			на 2022__ г. очередной финансовый год	на 2023 г. 1-ый год планового периода	на 2024г. 2-ой год планового периода	на 20__ г. очередной финансовый год	на 20__ г. 1-ый год планового периода	на 20__ г. 2-ой год планового периода	на 20__ г. очередной финансовый год	на 20__ г. 1-ый год планового периода	на 20__ г. 2-ый год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	X	638690	417850	240689							
в том числе: на оплату контрактов, заключенных до начала очередного финансового года:	1001	X										
на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:805107011710220210.244	2001		398001	177161	0							
на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:805107011710220210.247	2001		240689	240689	240689							

















Сведения о средствах, поступающих  
во временное распоряжение муниципального учреждения  
на \_\_29\_\_ 12 \_\_\_\_\_ 2021\_ г.  
(очередной финансовый год)

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	
Остаток средств на конец года	020	
Поступление	030	
Выбытие	040	

